
Powiat Obornicki – Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach, ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno Strona 1 z 6 

 
 

Numer referencyjny postępowania: 

ZDP.4.2410.1.2025 

Rogoźno, dnia 03 lutego 2025 roku 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji, o wartości zamówienia mniejszej niż progi unijne, na zadanie pod nazwą: „sukcesywny 

bezgotówkowy zakup paliwa”. 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 

dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Treść pytania nr 1: 

W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na 

wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. 

Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub 

wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej 

najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć 

taka ewentualność)?? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak z zastrzeżeniem, że stacja paliw będzie w odległości maksymalnej 10 km od siedziby 

Zamawiającego (Powiat Obornicki – Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach, ul. Rolna 17, 64-610 

Rogoźno). 

 

Treść pytania nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania sytuacji, w której w okresie trwania umowy  

z uwagi na optymalizację pracy stacji paliw godziny otwarcia stacji mogą ulec zmianie z pracy stacji 

całodobowo na pracę w godzinach 06:00-22:00? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany godzin pracy stacji paliw w godz. 6:00 - 22:00. 

 

Treść pytania nr 3: 

Czy Zamawiający zaktualizuje zapisy §2, ust. 2 wzoru umowy? Aktualnie obowiązuje Rozporządzenie 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw 

ciekłych (Dz. U. 2024 poz. 1018)? 

 



Powiat Obornicki – Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach, ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno Strona 2 z 6 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że §2 ust. 2 Projektowanych Postanowień Umowy (zwanych dalej „PPU”) 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przedmiot Umowy musi odpowiadać obowiązującym normom PN-EN 228:2013-04E dla benzyny 

bezołowiowej Pb95, PN-EN 590:2013-12P dla oleju napędowego ON. Paliwo winno spełniać 

wymagania określone w Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 26 czerwca 2024 r.  

w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych.” 

 

Treść pytania nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 2 ust. 8 i zaakceptuje następujące okresy 

rozliczeniowe obowiązujące u Wykonawcy: od 01 do 15 dnia miesiąca i od 16 do ostatniego dnia 

miesiąca? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 2 ust. 8 zdania: „Wykonawca wystawi 

fakturę w ciągu 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 2 ust. 11 (drugie zdanie) i odstąpi od konieczności 

wskazywania na załączniku do faktury ceny jednostkowej brutto po upuście i zaakceptuje wskazywanie 

na fakturze łącznej wartości po upuście? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 2 ust. 11 ostatnie zdanie i zaakceptuje 

wskazywanie wartości opustu, wartości (brutto, VAT, netto) po opuście dla łącznej sumy zakupu 

danego rodzaju paliwa w danym okresie rozliczeniowym? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania by karty wydane zostały w ciągu 7 dni 

roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym 

portalu internetowym po podpisaniu umowy. Natomiast w trakcie realizacji umowy karty wydane 

byłyby w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na dedykowanym portalu 

internetowym w przypadku blokady danej karty - utrata, zmiana danych i itp., lub zamówienia nowej 

karty (§ 2 ust. 14)? 

 



Powiat Obornicki – Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach, ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno Strona 3 z 6 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca wyda i dostarczy Zamawiającemu w ciągu 7 dni od daty 

zawarcia umowy elektroniczne karty flotowe, zabezpieczone kodem PIN, wystawione na numer 

rejestracyjny pojazdu umożliwiające Zamawiającemu bezgotówkowy zakup paliwa na stacjach 

benzynowych wyszczególnionych przez Wykonawcę. 

 

Treść pytania nr 9: 

Czy Zamawiający zaakceptuje taryfikator opłat za wydanie kart i doda stosowny zapis do § 2 ust. 16 

umowy?  

*    0 zł netto za kartę nową, 

*  10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych 

etc.) 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 10: 

Czy Zamawiający zaakceptuje, że wyczerpanie kwoty wynagrodzenia będzie monitorowane przez 

Zamawiającego i zgłoszone do Wykonawcy § 4 ust. 2? Wykonawca nie monitoruje wykorzystania 

wartości umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że będzie monitorował wysokość wynagrodzenia wynikający z umowy oraz 

stopień jej realizacji. W przypadku niewykorzystania kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa  

w § 6 ust. 1 PPU, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany terminu obowiązywania PPU,  

o którym mowa w § 4 ust. 1 PPU.  

 

Treść pytania nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu § 4 ust. 3, poprzez dodanie zapisu, że 

zmiana terminu obowiązywania umowy będzie dokonana poprzez podpisanie stosownego aneksu.? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z §10 ust. 1 PPU „Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają 

formy pisemnej pod rygorem nieważności”. 

 

Treść pytania nr 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust. 6 i zaakceptuje dostarczenie faktury w ciągu 

7 dni roboczych? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 13: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu umowy w § 6 ust. 8 terminu płatności tak, aby wynosił 21 dni  

i liczony był od daty wystawienia faktury, a nie od daty otrzymania przez Zamawiającego wystawionej 

faktury? 

 



Powiat Obornicki – Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach, ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno Strona 4 z 6 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wskazywania numeru umowy na fakturze - § 6 

ust. 9? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust. 10 na następujący zapis: „Za termin 

dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów  

i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 16: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 6 ust. 13 następującego zapisu: "Przy 

czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego 

rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 

uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) 

prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 17: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisów w umowie w projekcie umowy § 7 i zaakceptowanie procedury 

reklamacyjnej o następującej treści: 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego  

o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od 

dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. 

W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje  

w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego 

Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze 

sądowej”?  

Wykonawca nie ma możliwości rozpatrzenia reklamacji w ciągu 5 dni oraz dokonania wymiany 

paliwa. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 



Powiat Obornicki – Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach, ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno Strona 5 z 6 

Treść pytania nr 18: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy w § 8 poprzez 

zaakceptowanie, aby kary umowne liczona była od niezrealizowanej wartości brutto umowy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 19: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 8 ust. 1 pkt 1)? Wykonawca wysyła 

karty w ciągu 2-4 dni roboczych, jednak nie może odpowiadać za pracę doręczycieli pocztowych. 

Wykonawca dołoży również wszelkich starań, aby karty dostarczone były w najkrótszym czasie. Aby 

uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na 

okaziciela, tzw. uniwersalnej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 20: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania kolejnego  zapisu w § 8 o proponowanej treści:  

,,Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych’’? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 21: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 11 ust. 6-11 poprzez zastąpienie słów: „cen 

jednostkowych” na „wartość wynagrodzenia”? Wykonawca zauważa, że ceny jednostkowe paliw 

wynikające z umowy z zapisu § 2 ust. 10 oraz § 6 ust. 2 nie są cenami stałymi a zakup paliw następuje 

w oparciu o obowiązujące w dniu zakupu ceny detaliczne na stacji paliw Wykonawcy. Waloryzacji 

może podlegać jedynie maksymalne wynagrodzenie za wykonanie Przedmiotu Umowy a nie ceny 

jednostkowe zakupu paliw. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 22: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart Paliwowych Wykonawcy  

- w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik 

niniejszej korespondencji)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie, z zastrzeżeniem, że w przypadku 

kwestii spornych lub nie uregulowanych w Ogólnych Warunkach Sprzedaży i Używania Kart 

Paliwowych Wykonawcy, pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ (Specyfikacji Warunków 



Powiat Obornicki – Zarząd Dróg Powiatowych w Obornikach, ul. Rolna 17, 64-610 Rogoźno Strona 6 z 6 

Zamówienia) oraz PPU. PPU nie mogą być sprzeczne z Ogólnymi Warunkami Sprzedaży i Używania 

Kart Paliwowych Wykonawcy.  

 

Treść pytania nr 23: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do umowy poniższych zapisów oraz załączenie  

w formie załącznika klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego (w załączeniu): 

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku  

z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie 

wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich 

osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże  

w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, 

wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych. 

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących 

w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako 

szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem 

tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony. 

3. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych 

osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych 

osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy 

Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, 

prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia 

przedmiotu niniejszej Umowy. 

4. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych  

w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących 

ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających 

z obowiązujących przepisów prawa. 

5. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych 

w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże 

nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, 

obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub 

współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także 

członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących 

Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe 

udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją 

niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony 

poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej 

umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Informacje uzupełniające 

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  


